
                                                                                     

 

 

УКРАЇНА 

ФОНТАНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Шістдесят шостої сесії Фонтанської сільської ради VIII скликання 

№ 2746 -VIII                                                                від 27 лютого 2025 року 

 

 

Про внесення змін до рішення сесії від 20.12.2023 №1797-VIII «Про 

затвердження положення про преміювання секретаря сільської ради, 

першого заступника, заступника голови з питань діяльності виконавчих 

органів, заступників сільського голови, старост Фонтанської сільської 

ради» та затвердження положення в новій редакції  

 

На виконання постанови КМУ від 30.04.2024 №484 «Про внесення змін 

до постанови КМУ від 09.03.2006 №268 «Про упорядкування структури та умов 

оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів 

прокуратури, судів та інших органів»», керуючись підпунктом 5 пункту 

1  статті 26, статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», постановою Кабінету Міністрів України №268 від 09.03.2006 року 

«Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату 

органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів»,  

Фонтанська сільська рада Одеського району Одеської області, - 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни в Положення про преміювання секретаря сільської ради, 

першого заступника сільського голови, заступника голови з питань діяльності 

виконавчих органів, заступників сільського голови, старост Фонтанської 

сільської ради (Додаток 1), виклавши його в новій редакції. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва. 

Головуюча засідання сесії                                      Марія СЛЄПЧЕНКО  



Додаток 1 до рішення сесії 

Фонтанської сільської ради  

 №2746-УІІІ від 27.02.2025 

Положення про преміювання секретаря сільської ради, першого 

заступника сільського голови, заступника голови з питань діяльності 

виконавчих органів, заступників сільського голови, старост Фонтанської 

сільської ради 

 

1. Загальні положення 

1.1. Положення про преміювання секретаря сільської ради, першого 

заступника сільського голови, заступника голови з питань діяльності 

виконавчих органів, заступників сільського голови, старост Фонтанської 

сільської ради (далі-Положення) розроблено відповідно до ст. 21, 22 Закону 

України «Про службу в органах місцевого самоврядування», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 року №268 «Про упорядкування 

структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, 

органів прокуратури, судів та інших органів», Постанови Кабінету Міністрів 

України від 20 грудня 1993 року №1049 «Про надбавки за вислугу років для 

працівників органів виконавчої влади та інших державних органів», наказу 

Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України 

від 23.03.2021 №609 «Про умови оплати праці робітників, зайнятих 

обслуговуванням органів виконавчої влади, місцевого самоврядування та їх 

виконавчих органів, органів прокуратури, судів та інших органів». 

1.2. Положення визначає мету, джерела та порядок виплати щомісячних 

премій, одноразових   заохочень, матеріальної допомоги на оздоровлення та 

матеріальної допомоги на вирішення соціально-побутових питань,  які  

передбачені  чинним  законодавством. 

1.3. Метою преміювання секретаря сільської ради, першого заступника 

сільського голови, заступника голови з питань діяльності виконавчих органів, 

заступників сільського голови, старост Фонтанської сільської ради є 

покращення їх матеріального стану та заохочення до кваліфікованого  

виконання обов'язків, що належать до їх трудових функцій, а також підвищення 

ініціативного і творчого ставлення до праці, у тому числі в умовах воєнного 

стану. 

1.4. Преміювання секретаря сільської ради, першого заступника сільського 

голови, заступника голови з питань діяльності виконавчих органів, заступників 

сільського голови, старост Фонтанської сільської ради здійснюється за якісне, 

своєчасне і в повному обсязі виконання обов’язків, визначених Законами 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах 

місцевого самоврядування», Бюджетним Кодексом України, Земельним 

Кодексом та іншими нормативно-правовими актами України та посадовими 

інструкціями, а також з урахуванням їх ініціативи, особистого вкладу в загальні 

результати роботи за місяць та в окремих  випадках: 

- за виконання  важливих додаткових завдань; 

- з нагоди державних, професійних, релігійних свят. 

1.5. Нарахування та виплата премій секретаря сільської ради, першого 

заступника сільського голови, заступника голови з питань діяльності 

виконавчих органів, заступників сільського голови, старост Фонтанської 



сільської ради здійснюється за розпорядженням сільського голови, відповідно 

до рішення сесії Фонтанської сільської ради в межах фонду заробітної плати. 

 

2. Порядок виплати премії. 

2.1. Преміювання секретаря сільської ради, першого заступника сільського 

голови, заступника голови з питань діяльності виконавчих органів, заступників 

сільського голови, старост Фонтанської сільської ради здійснюється в межах 

фонду заробітної плати, затвердженого кошторисом на відповідний рік на 

підставі розпорядження сільського голови. 

2.2. Щомісячна премія секретаря сільської ради, першого заступника 

сільського голови, заступника голови з питань діяльності виконавчих органів, 

заступників сільського голови, старост Фонтанської сільської ради 

нараховується на підставі розпорядження сільського голови та виплачується у 

розмірі до 100% від посадового окладу, з урахуванням надбавки за ранг та 

надбавки за вислугу років, в термін виплати заробітної плати, виходячи з фонду 

заробітної плати та затвердженого кошторису. 

2.3. Премія знижується у разі коли: 

- посадові особи допустили помилки при виконанні посадових обов'язків, 

та/або порушили трудову дисципліну, позбавляються премій повністю або 

частково; 

- посадовим особам, яким винесена догана, премія за звітний місяць не 

виплачується, у подальшому - на розсуд сільського голови; 

- невиконання в строк розпоряджень та доручень керівництва сільської 

ради; 

-  несвоєчасний розгляд пропозицій, заяв, звернень громадян; 

- порушення строків розгляду документів, порушення строків подання 

звітності, інформацій, тощо. 

2.4. Премії посадовим особам, які працювали неповний період, за який 

повинна була бути призначена премія, у зв'язку з переведенням на інше місце 

роботи, виходом на пенсію, звільненням у  зв'язку зі скороченням штату, 

звільнення за власним бажанням та інших  поважних  причин, прийняттям на 

роботу, тощо нараховується пропорційно відпрацьованому часу. 

2.5. Премії, нараховані відповідно до цього Положення, включаються в 

середній заробіток при нарахуванні оплати щорічної відпустки, допомоги по 

тимчасовій непрацездатності та в інших випадках збереження  середнього 

заробітку, передбачених чинним законодавством. 

2.6 На час виконання обов’язків сільського голови секретарем сільської 

ради, першим заступником сільського голови, заступником голови з питань 

діяльності виконавчих органів, заступниками сільського голови щомісячна 

премія нараховується та виплачується у розмірі 100% від посадового окладу, з 

урахуванням надбавки за ранг та надбавки за вислугу років, в термін виплати 

заробітної плати, виходячи з фонду заробітної плати та затвердженого 

кошторису. 

2.7 На час виконання обов’язків сільського голови секретарем сільської 

ради, першим заступником сільського голови, заступником голови з питань 

діяльності виконавчих органів, заступниками сільського голови надбавка за 

високі досягнення у праці або за виконання особливо важливої роботи 

нараховується та виплачується у розмірі 50% від посадового окладу, з 



урахуванням надбавки за ранг та надбавки за вислугу років, в термін виплати 

заробітної плати, виходячи з фонду заробітної плати та затвердженого 

кошторису. 

 

3. Заохочення та матеріальні допомоги 

3.1. З метою сприяння регулюванню соціально-економічних інтересів та 

захисту  працівників в межах чинного законодавства України та фінансових 

можливостей Фонтанської сільської ради  передбачено соціально-трудові 

пільги, гарантії і компенсації та виплати заохочень (премій) та матеріальних 

допомог: 

- премій з нагоди державних свят (День Конституції України, День 

Незалежності України) та професійних свят (День місцевого самоврядування в 

Україні) ; 

- премій з нагоди релігійних свят (Великдень); 

- матеріальної допомоги для оздоровлення при наданні щорічної 

відпустки; 

- матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань. 

Заохочення (премії) секретарю сільської ради, першому заступнику 

сільського голови, заступнику голови з питань діяльності виконавчих органів, 

заступникам сільського голови, старостам Фонтанської сільської ради 

надаються на підставі розпорядження сільського голови та нараховуються у 

розмірі від одного до двох посадових окладів на розсуд сільського голови, 

виходячи із фонду оплати праці. 

3.2. Одноразова  матеріальна  допомога для оздоровлення при наданні 

щорічної відпустки та матеріальна допомога для вирішення соціально-

побутових питань секретарю сільської ради, першому заступнику сільського 

голови, заступнику голови з питань діяльності виконавчих органів, заступникам 

сільського голови, старостам Фонтанської сільської ради надається на підставі 

поданої заяви працівника та нараховується у розмірі до середньомісячної 

заробітної плати, на підставі розпорядження сільського голови, виходячи із 

фонду оплати праці. 

 

 

Головуюча засідання сесії                             Марія СЛЄПЧЕНКО 
 


